[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 018/2023

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Sr. CACILDO EMERSON SOUZA BRASIL – Secretário Municipal de Infraestrutura, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR O PATROLAMENTO E O CASCALHAMENTO DA ESTRADA QUE SAI DA BR-163 E DÁ ACESSO A ESTRADA RURAL DENOMINADA "MARIA SEM TROCO", LOCALIZADA NESTE MUNICÍPIO DE JARAGUARI.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack] Tal solicitação se faz necessária devido ao estado precário que se encontra referida estrada, necessitando de recuperação imediata com ação de cascalhamento para o tapamento de buracos em toda a extensão da mesma. Outrossim a estrada é utilizada por agricultores que vem enfrentado dificuldades para o escoamento da sua produção.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 27 de fevereiro de 2023.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 27/2023 - 27/02/2023 08:04